九州コラボ関係者各位



九 州 コ ラ ボ 会長 上野 俊幸

#### 「九州コラボセミナー」のご案内

拝啓時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から、九州コラボの事業活動にご理解とご支援を頂き、ありがとう ございます。

さて、九州コラボにおける本年度活動計画の一環として「九州コラボセミナー」 を開催する運びとなりました。

昨今のガス業界を取り巻く環境は、ガス・電力市場における競合激化や 2050 年までのカーボンニュートラル化など、課題は山積しており、今まで以上に九州コラボの連携を強めていく必要があると考えております。

今回、蛇口一体型浄水器等で高い市場シェアを持つ㈱タカギ様より、水栓(浄水器)商材を営業戦略に繋げる講演、及び、ガスの優位性を大いにアピールできる衣類乾燥機「乾太くん」の知見を深めていただく為に開発会社であるリンナイ㈱様による開発秘話や気象予報士による九州の天気と「乾太くん」の親和性等についての講演を開催いたします。電力会社によるオール電化攻勢が再燃している現在、このセミナーが、皆様方の今後の事業運営のご参考になればと考えております。

つきましては、本企画の趣旨をご理解頂き、是非ともご参加下さいますよう宜し くお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日 時 : 2024年12月10日 (火) 13:00~17:00 (受付開始12:15)

2. 場 所 : 福岡市博多区千代1-17-1 パピヨン24 (2階ガスホール)

※福岡市営地下鉄「千代県庁口」駅直結

3. 参加料 : 無料

4. 定 員 : 200名 (先着順となりますのでお早めにお申し込みください)

- 5. 内容:① テーマ:水栓交換から始まるガス外収益拡大の可能性
  - ・㈱タカギ 営業本部 営業部 西日本支社 九州支店 支店長 繁名 健様
    - ② テーマ:衣類乾燥機「乾太くん」開発秘話
    - ・リンナイ㈱ 営業企画部 商品推進室 次長 伊藤敬一様
    - ③ 基調講演

気象予報士 佐藤栄作様

「九州の天気と乾太くんのツボ!」

~天気を切り口に「乾太くん」の販売訴求を高める~

※当日スケジュールは、別紙①「九州コラボセミナー次第」をご参照ください。

なお、11 月 22 日 (金) までに、別紙②「参加申込書」に必要事項をご記入の上、FAXにて九州コラボ事務局宛に、ご送付下さいますようお願いいたします。

以上



### 2024 年度 九州コラボセミナー 次第

1. 日 時 : 2024年12月10日(火) 13:00~17:00

2. 場 所 : パピヨン 24 (2 階ガスホール) (福岡市博多区千代 1-17-1)

3. 主 催 : 九州コラボ

4. タイムスケジュール

議事項目	講演者・挨拶	時間
開会挨拶	九州コラボ会長 上野 俊幸	13:00~13:10 (10 分)
来賓ご挨拶	九州経済産業局 資源エネルギー環境部 部長様(予定)	13:10~13:15 (5 分)
講演 ①	(株)タカギ 繁名 健 様	13:15~13:55 (40 分)
休憩	_	13:55~14:05 (10 分)
講演 ②	リンナイ(株) 伊藤 敬一 様	14:05~15:05 (60 分)
休憩(立食にて軽食をご準備)	ガス機器内覧、 各社名刺交換及び歓談	15:05~15:45 (40 分)
基調講演	気象予報士 佐藤栄作 様	15:45~16:55 (70分)
閉会挨拶	九州コラボ副会長 荒木 健治	16:55~17:00 (5分)

#### 【基調講演者紹介】

### 株式会社風見屋 代表取締役

## 佐藤 栄作(さとう えいさく) 様

#### 【略歴・経歴】

(株) 風見屋代表取締役。気象予報士。埼玉県出身。

東京農工大学にて応用物理学を専攻。日産自動車のエンジニアとして就職後、気象予報士の資格試験が始まった年に興味を持ち、学生時代に培った流体力学の知識が活かせると考え気象予報士の資格を取得。(株)ウェザーニューズに転職後、KBC「お天気センター」に配属され、テレビ・ラジオ放送での気象解説を担当。

(株) ウェザーニューズを退職後、フリーランスの気象キャスターとして引き続き KBC テレビに出演。2011 年 (株) 風見屋を設立し、翌年には気象庁より予報業務許可を取得。現在は、KBC 九州朝日放送「アサデス。」のテレビ・ラジオ放送で活躍中。

九州コラボ事務局行 (西部ガス(株)営業計画部内)

FAX: 092-633-2279

年 月 日

# 九 州 コ ラ ボ セミナー (12月10日開催) 「参加申込書」

	· · · · · ·		
	会社名・団体名		
(当日のご連絡先電話番号)	_	_	

所属	お役職	参加者氏名

(その他連絡事項等がございましたらご記入ください。)

※当日、質疑応答の時間を設けますので、各講演者の方へのご質問を 事前にご準備いただけると幸いです。

2024年11月22日(金)までに、FAXでお申し込み下さい。

## 九州コラボ事務局 連絡先

事務局長 兼久 博之 (一般社団法人日本ガス協会 九州部会 事務局長)

 事務局
 牛嶋 健一朗

 事務局付
 西 健太郎

 事務局付
 原田 佳子

(西部ガス株式会社 営業本部 営業計画部)

TEL:092-633-2566 (西部ガス内 九州コラボ事務局)